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Ohjausryhmän jäsen/Löydä kotisi uudestaan -hanke
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KH 11.09.2018 § 265
 Kaupungin strategiassa todetaan, että ”monikulttuurisuus on rikkautemme,

kansainvälistyminen on mahdollisuutemme”. Strategian mukaan
merkittävällä osalla pudasjärveläisistä on vuonna 2027 kansainvälinen
tausta. Maahanmuuttotyön kehittämisessä kaupunki lähtee normaaliuden
periaatteesta, eli peruspalveluja kehitetään niin, että ne vastaavat myös
maahanmuuttajien tarpeisiin.

 Pudasjärvellä on tällä hetkellä noin 8 200 asukasta, joista n. 2 % on
maahanmuuttajia. Maahanmuutosta valtaosa muodostuu humanitäärisestä
maahanmuutosta. Pudasjärvelle otetaan 20 kiintiöpakolaista joka toinen
vuosi, ja vuonna 2016 vastaanotettiin tämän lisäksi 30 kiintiöpakolaista.
Kaupunki tarjoaa kuntapaikan kaikille niille vastaanottokeskuksen
asukkaille, jotka haluavat myönteisen päätöksen saamisen jälkeen jäädä
Pudasjärvelle. Pudasjärvellä on myös alaikäisenä yksin tulleille
perheryhmäkoti ja tukiasumisyksikkö.

 Pakolaisuus on ihmiselle hyvin traumaattinen kokemus ja se sisältää
luopumista omasta tutusta kodista, kotimaasta, läheisistä ihmisistä, työstä -
kaikesta mihin on elämänsä rakentanut. Tilalle tulee uusi kotimaa, uusi
paikkakunta, uudet ihmissuhteet, verkostot, kielen oppiminen. Kaikki on
uutta ja sen hyväksyminen ja oppiminen vaatii ihmiseltä hyvin paljon.
Kotoutuminen uuteen kuntaan ja kotiin vie aikaa ja voimavaroja. Onkin
tärkeää, että myös kunnan kotouttamistyössä voitaisiin tukea pakolaisen
osallisuutta ja kotoutumista kokonaisvaltaisesti.

 Tulevassa maakuntamallissa kunnan ja maakunnan velvollisuutena on
suunnitella yhdessä palveluita kotoutumisen tiimoilta. Kunnalla on edelleen
vastuu toteuttaa kotouttamistyötä ja kehittää sitä myös paikallisesti. Uuden
kotolain tavoitteena on, että kunnalla olisi jatkossa vahvempi rooli arjen
kotouttamistyössä ja että pakolaiset tuntisivat olevansa osallisia
paikallisissa yhteisöissä ja kotoutuisivat paikkakunnalle. Tällä hetkellä
tilanne on se, että aika monet perheet ovat muuttaneet tai muuttamassa
pois Pudasjärveltä eikä kunnalla ole ollut mahdollisuutta kartoittaa, mitkä
tekijät tähän ovat vaikuttaneet.

 Laissa kotoutumisen edistämisestä mainitaan perheiden
kotoutumissuunnitelmasta. Kunta voi laatia perheiden
kotoutumissuunnitelman, jos perheiden kokonaistilanne sitä edellyttää.
Suunnitelman tarvetta arvioitaessa kiinnitetään erityistä huomiota lapsen tai
nuoren kehitystä tukevan ja ohjaavan vanhemmuuden edellytyksiin sekä
vanhempien tuen ja koulutuksen tarpeisiin. Perheen
kotoutumissuunnitelma laaditaan monialaisena yhteistyönä ja sovitetaan
yhteen muun muassa yksilöllisten kotoutumissuunnitelmien tai vaikkapa
lapsen varhaiskasvatussuunnitelman kanssa.



 Tätä mahdollisuutta ei ole kunnissa kovinkaan paljon käytetty.
Pudasjärvellä halutaankin kokeilla, olisiko perheen
kotoutumissuunnitelmalla eli kokonaisvaltaisella tilanteen kartoituksella
mahdollisuus lisätä perheiden kotoutumista ja viihtyvyyttä paikkakunnalla
sekä lisätä ja vahvistaa heidän osallisuuttaan ja osaamistaan.

 Hankkeessa halutaan edesauttaa maahanmuuttajien mahdollisuuksia
hyödyntää kykyjään uudella kotipaikkakunnallaan. Toimettomuuden sijaan
maahanmuuttajille syntyy mahdollisuuksia käyttää hyödyksi olemassa
olevia taitojaan, kehittää itseään sekä toimia paikallisessa työelämässä ja
vapaa-ajan toiminnoissa. Tämä rikastuttaa myös paikallista kulttuuria. 

 Tavoitteet

 Hankkeessa luodaan Pudasjärvelle kunnan kotouttamistyöhön
kokonaisvaltainen malli, jonka avulla pakolaisten kotoutumista ja
osallisuutta kunnassa lisätään. Malli sisältää alkuhaastattelun, perheen
kotouttamissuunnitelman sekä osaamiskartoituksen. Mallin avulla myös
perheen kouluikäiset lapset saavat oman äänensä kuuluviin ja ovat näin
osallisena koko perheen kotoutumisprosessissa. Haastattelussa
hyödynnetään valmiita lomakkeita, joita on saatavilla kotouttaminen.fi
sivuilla. Samalla kehitetään palvelujärjestelmää niin, että monialainen
verkosto saa uusia välineitä työhönsä sekä oppii käyttämään ja
hyödyntämään niitä. Järjestetään koulutuksia verkostolle liittyen
pakolaisuuteen ja maahanmuuttoon sekä kehitetään
vertaisohjaajatoimintaa paikkakunnalla. Hankkeessa valmistaudutaan
myös tulevaan maakuntauudistukseen, jossa kunnalla on edelleen iso rooli
kotouttamisen areenalla.

 Toteutus ja budjetti

 Hankkeen päätoteuttaja on Pudasjärven kaupunkipäätoteuttaja ja
hallinnoija, Utajärven kunta osatoteuttaja.

 Hankkeen toteutusajaksi on suunniteltu 1.1.2019-31.12.2020.

 Hankkeeseen haetaan rahoitusta sisäministeriön AMIF-rahastosta.
Rahastosta on mahdollista saada 75 % tukea ja loput 25 % jaetaan kuntien
kesken. Tämän hetkinen arvio on, että kahden vuoden hankeajalla ja 2
työntekijällä hankkeen kokonaisbudjetti olisi noin 300 000 euroa.
Rahoitussuunnitelma tarkentuu hankesuunnitelman valmistumisen jälkeen.
AMIF-rahastolle rahoitushakemus on jätettävä 1.10.2018 klo 16.15
mennessä.

 Oheismateriaalina on hankkeen suunnitelmaluonnos.

 Asiaa on valmistellut kehittämisasiantuntija Tuomi-Tuulia Ervasti, p. 050
434 2117 ja monikulttuurisen työnkoordinaattori Sirpa Timonen-Nissi.

Kaupunginjohtajan esitys:
 Kaupunginhallitus linjaa hankkeen jatkovalmistelua.



Kaupunginjohtajan muutettu esitys:
 Hanke tuodaan kaupunginhallituksen 25.9 kokoukseen hyväksyttäväksi,

jolloin hankkeesta on mukana tarkempi hankesuunnitelma
kustannusarvioineen.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.

 --
 Merkitään pöytäkirjaan, että kokouksessa asiaa esitteli monikulttuurisen

työn koordinaattori Sirpa Timonen-Nissi. Paikalla esittelyn ajan olivat
kehittämisjohtaja Jorma Pietiläinen ja kehittämisasiantuntija Tuomi-Tuulia
Ervasti.

KH 25.09.2018 § 279

 Löydä kotisi uudestaan -hankkeen päivitetty hankesuunnitelma ja budjetti
tuodaan kaupunginhallitukselle edellisessä kokouksessa sovitun
mukaisesti. Alustavaa hankesuunnitelmaa on tarkennettu ja sisällöt
vastaavat alueen tarpeisiin. Molempia tarkennetaan vielä rahoittajan
kanssa.

 Rahoitusosuudet
% 2019 2020 2021 Yhteensä

Rahoittaja 75 139 604,54 178 639,38 40 309,85 358 553,76
Pudasjärvi 12,5 23 267,42 29 773,23 6 718,31 59 758,96
Utajärvi 12,5 23 267,42 29 773,23 6 718,31 59 758,96
Yhteensä 100 186 139,38 238 185,84 53 746,46 478 071,68

 Asiaa on valmistellut kehittämisasiantuntija Tuomi-Tuulia Ervasti, p. 050
434 2117 ja monikulttuurisen työnkoordinaattori Sirpa Timonen-Nissi.

Kaupunginjohtajan esitys:
 Kaupunginhallitus:

1. Päättää, että Pudasjärvelle haetaan Löydä kotisi uudestaan
-hanke AMIF-rahastosta.

2. Varaa kehittämisrahastosta vuoden 2019 osuuden 23 268
euroa ja vuoden 2020 (29 773 euroa) ja 2021 (6718 euroa)
rahoitus varataan kaupungin budjettiin.

3. Nimeää edustajan hankkeen ohjausryhmään.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti ja nimesi  hankkeen
ohjausryhmään edustajaksi Kari Tykkyläisen.

KH 25.02.2020 § 66 Kaupunginhallituksen ohjausryhmän edustaja Kari Tykkyläinen on pyytänyt
eroa tehtävästä. Kaupunginhallituksen tulisi nimetä uusi edustaja hankkeen
ohjausryhmään.

 Asiaa on valmistellut palvelusuunnittelija Sinikka Mosorin, puh. 040 504
3861 ja hankkeen projektipäällikkö Johanna Hemmilä, puh. 040 356 4612.

Kaupunginjohtajan esitys:
 Kaupunginhallitus

1. Myöntää eron Kari Tykkyläiselle Löydä kotisi uudestaan



-hankkeen edustajan tehtävästä.
2. Nimeää edustajan hankkeen ohjausryhmään.

Päätös: Kaupunginhallitus
1. Myönsi eron Kari Tykkyläiselle Löydä kotisi uudestaan
-hankkeen edustajan tehtävästä.
2. Nimesi edustajaksi hankkeen ohjausryhmään Onerva
Ronkaisen.


